EDITAL 02/2023 – CEAD/UFPI

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora Adjunta da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de
suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias
MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2007 e 102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017,
torna público a retificação do resultado final do seletivo destinado à formação de cadastro de reserva
de candidatos às funções de Tutor Presencial e à Distância para, na condição de Bolsista UAB/CAPES,
atuar junto ao Curso de Bacharelado em Turismo do CEAD/UFPI, nos termos do presente Edital.

TUTOR À DISTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF RESULTADO
1º Elaine Borges da Silva 012.***.*** - 18 142

2º Gisleide Maria dos Santos e Silva 007.***.*** - 61 130

3º Flávia Jeany de Sousa Santos 831.***.*** - 34 108

4º Juliana Oliveira Araújo 018.***.*** - 18 97

5º Francisco Renato Antunes Lopes 032.***.*** - 10 95

6º Adriana Monteiro da Silva 940.***.*** - 91 80

7º Yara Maria Gomes Frota 355.***.*** - 34 77

8º Hildengard da Silva Alves 035.***.*** - 37 71

9º Valéria de Morais Costa Moura 035.***.*** - 57 46

TUTOR PRESENCIAL

Polo Oeiras

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF RESULTADO
1º Bruna Rodrigues de Sousa

018.***.*** - 85 61

Polo Esperantina

1º Monique Costa Barros de Araújo 027.***.*** - 50 10

Polo de Castelo do Piauí e Polo de Luís Correia

Não houve candidatos inscritos

Polo de Bom Jesus
Não houve candidato inscrito que cumprisse com os requisitos do cargo

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora da UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 02/2023 – CEAD/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/